
                           Obecní úřad Bartošovice 

Obec Bartošovice           
742 54 Bartošovice 135 

 
 
 

  

 

OHLÁŠENÍ PLÁTCE POPLATKU 
pro místní poplatek za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci 

dle OZV č. 2/2021 
 

OHLÁŠENÍ 

 X vznik poplatkové povinnosti datum:  1.1.2022 

  změna údajů rozhodných pro poplatkovou povinnost datum:   

  zánik poplatkové povinnosti datum:   

 

Ohlašovatel a plátce poplatku oznamuje k nemovité věci požadovanou kapacitu soustřeďovacích 

prostředků na směsný komunální odpad (SKO). Výše místního poplatku se odvíjí od objednané 

kapacity nádob na SKO a činí 0,60 Kč za 1 litr objednané kapacity nádob na SKO za 1 měsíc. 

Minimální základ poplatku činí 30 litrů na 1 bydlící osobu (poplatníka) za 1 měsíc. 

 

Pojem bydliště vymezuje § 80 občanského zákoníku, podle kterého má člověk bydliště v místě, kde 

se zdržuje s úmyslem žít tam trvale. To znamená, že do ohlášení plátce poplatku (vlastník nemovité 

věci) uvede všechny osoby, které s ním v nemovité věci skutečné bydlí. Bydliště poplatníka nemusí 

být stejné jako trvalý pobyt poplatníka, který má poplatník uveden v občanském průkazu. Např. 

poplatník má trvalý pobyt v Ostravě, ale celoročně bydlí v Bartošovicích, tak ho plátce poplatku 

uvede do tohoto ohlášení.  

 

1)   Údaje o plátci  
 

1. Plátce – vlastník nemovité 

věci / společenství 

  

2. Rodné číslo / IČO    

 

 

3. Adresa/sídlo plátce 

č. popisné  parcela č.  

ulice  

místní část obce  

obec  PSČ  

4. Osoba oprávněná jednat  
 

 

5. Doručovací adresa  

 

 

 

6. Telefon   

7. E-mailová adresa   
 

Poučení pro vyplnění formuláře: 



str. 2 

1. Plátce – vlastník nemovité věci – jméno a příjmení nebo obchodní jméno (název právnické osoby) nebo  název společenství 

vlastníků jednotek (dále SVJ). 

2. RČ / IČO – fyzická osoba – rodné číslo vlastníka, právnická osoba – IČO. 

3. Adresa/sídlo plátce – místo trvalého pobytu fyzické osoby nebo adresa sídla právnické osoby.  Parcelní číslo dle katastru nemovitostí 

uvede plátce poplatku pouze tehdy, pokud mu ještě nebylo přiděleno číslo popisné. Jinak se nevyplňuje.                

4. Osoba oprávněná jednat – jméno a příjmení, bydliště a vztah k plátci (např. jednatel, předseda výboru, zmocněnec, zástupce, 

správce atd.). Vyplňte vždy u právnické osoby nebo v případě, že plátce zastupuje jím pověřená osoba.  

5. Doručovací adresa – vyplňte pouze tehdy, jestliže je adresa pro doručování odlišná od adresy místa trvalého pobytu fyzické osoby 

nebo sídla právnické osoby. 

6. Telefon – uveďte číslo telefonu na plátce nebo na osobu oprávněnou jednat jménem plátce. 

7. E-mailová adresa – na plátce nebo na osobu oprávněnou jednat jménem plátce. 
 

 

2)   Údaje o nemovité věci 
 

 

8. Nemovitá věc 

č. popisné  parc. číslo  

místní část obce  

obec BARTOŠOVICE PSČ 742 54 

9. Druh nemovité   

věci 

rodinný dům 
 

 
bytová jednotka  

obytný dům 
 

 
rekreační objekt  

10. Počet bytových 

jednotek (v nemovité 

věci) 
 

11. Počet poplatníků 

(majících bydliště 

v nemovité věci) 
 

 

12. Jméno a příjmení poplatníka, který má v nemovité věci 

bydliště (v případě nedostatku místa použijte samostatnou 

přílohu): 

 

13. Datum narození 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

Poučení pro vyplnění formuláře: 

8. Nemovitá věc – údaje dle katastru nemovitostí (u SVJ uvádějte vždy sídlo SVJ). Parcelní číslo dle katastru nemovitostí uvede plátce 

poplatku pouze tehdy, pokud mu ještě nebylo přiděleno číslo popisné. Jinak se nevyplňuje. 

9. Druh nemovité věci – vyberte jednu z možností dle katastru nemovitostí a označte (X). 

10. Počet bytových jednotek – vyplňte počet bytových jednotek v nemovité věci (u SVJ vždy za celé SVJ). 

11. Počet poplatníků – vyplňte počet zdržujících se osob v nemovité věci (u SVJ vždy za celé SVJ). 

12. Jména a příjmení poplatníků bydlící v nemovité věci – vyplňte všechny osoby, které skutečně bydlí v nemovité věci.  

13. Datum narození – uveďte datum narození osoby bydlící v nemovité věci.  



str. 3 

3)   Kapacita nádob 

Poučení pro vyplnění formuláře: 

14. Objem sběrných nádob – vyplňte zvolenou velikost sběrné nádoby (120 l nebo 1100 l) 

15. Počet sběrných nádob - vyplňte počet kusů nádob 

16. Četnost svozu – je stanovena obcí, nevyplňujte 

17. Výběr varianty – označte vybranou variantu svozu (X) 

 

 

Roční poplatek za výsyp 120 l nádoby  

(1 ks)  

Roční poplatek za výsyp 1 100 l nádoby  

(1 ks) 

Četnost 

svozu 

14-denní 

svoz 

měsíční 

svoz 

dvouměsíční 

svozu  
Četnost 

svozu 

14-denní 

svoz 

měsíční 

svoz 

dvouměsíční 

svozu 

1 872 Kč 936 Kč 432 Kč  17 160 Kč 8 580 Kč 3 960 Kč 
 
 

18. Navýšení kapacity nádob v průběhu roku 

 

MĚSÍC / 

ROK 

2022 2023 

datum počet podpis datum počet podpis 

Leden       

Únor       

Březen       

Duben       

Květen       

Červen       

Červenec       

Srpen       

Září       

Říjen       

Listopad       

Prosinec       

Celkem       

Poučení pro vyplnění formuláře: 

18. Navýšení kapacity nádob – plátce poplatku nevyplňuje, vyplní správce poplatku (obecní úřad)  

14. Objem 

nádoby 

15. Počet sběrných 

nádob 

16. Četnost  

Svozu 

17. Výběr  

varianty 

  

 1 x za 14 dní (modrá nálepka) 

  
 

  

 1 x za měsíc (růžová nálepka) 

  
 

  

 1 x za 2 měsíce (zelená nálepka) 

  
 

 

 
Žetony  



str. 4 

4.   Úhrada poplatku 
 

19. Způsob úhrady poplatku 

 hotově  

 převodem na bankovní účet, č.ú. 176 00 813 89 / 0800 z bankovního účtu, č.ú.:  

Zde uveďte čísla všech 

svých bankovních účtů, a 

to i v případě, že budete 

hradit poplatek hotově.  

 

 

 

V případě neuvedení bankovního účtu prohlašuji a svým podpisem stvrzuji, že žádný bankovní 

účet nevlastním.  

20. Variabilní symbol pro úhradu poplatku  

19. Způsob úhrady poplatku – plátce poplatku uvede způsob úhrady poplatku. Plátce poplatku uvede čísla všech svých účtů u 

poskytovatelů platebních služeb, včetně poskytovatelů těchto služeb v zahraničí, užívaných v souvislosti s podnikatelskou 

činností, v případě, že předmět poplatku souvisí s podnikatelskou činností plátce.  

20. Variabilní symbol poplatku – plátce poplatku nevyplňuje, vyplní správce poplatku (obecní úřad).  

 

 

Plátce poplatku je povinen vybrat poplatek od poplatníka. Spoluvlastníci nemovité věci jsou 

povinni plnit poplatkovou povinnost společně a nerozdílně.  
 

 

 

Souhlasím se zasíláním údajů pro placení poplatku za komunální odpad na uvedenou e-mailovou adresu 

(označte vybranou variantu) 

ANO  
 

NE 
 

 

 

 

 

 

Datum:   

Podpis: 

 

  

Podpis: 

 

 

 


